УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З

22 декабря 2025 г.       №  367

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

              С 11 ноября по 19 декабря 2025 года проведен муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по 17 общеобразовательным предметам для обучающихся 7 – 11

классов.  В олимпиаде приняли участие 365 обучающихся из 4 школ района. На основании

вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам

(приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа олимпиады школьников.

3. Директорам общеобразовательных учреждений района объявить благодарность

ответственным за организацию и проведение олимпиады.

4. Руководителям районных и школьных методических объединений провести анализ

результатов олимпиады по общеобразовательным предметам.

5.  Директорам общеобразовательных учреждений района организовать качественную

работу по подготовке одаренных детей по всем этапам Всероссийской олимпиады школьников.

6. Направить для участия в региональном этапе Всероссийских олимпиад школьников,

набравших наиболее высокий балл по общеобразовательным предметам в муниципальном этапе

 7. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

                                 Приложение № 1

к приказу управления образования

от 22 декабря 2025 года № 367

Список

победителей и призеров олимпиады по английскому языку

Школа  Ф.И.О. победителя/призера Класс Статус Ф. И. О.

учителя

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Верясова Вероника

Андреевна

8 а Победитель  Изверова Елена

Петровна

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Курач Артем Владимирович 8 а Призер  Изверова Елена

Петровна

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Ковалева Ксения Сергеевна 8 а Призер  Изверова Елена

Петровна

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Сулюкин Иван Михайлович 9 б Победитель  Сулюкина

Юлия

Александровна

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Тугушев Дамир Феритович 9 а  Призер  Сулюкина

Юлия

Александровна

МБОУ СОШ №"2 рп

Базарный Карабулак

Данелян Гор Варданович 9 а  Призер  Сулюкина

Юлия

Александровна

МБОУ СОШ №2 рп

Базарный Карабулак

Гарина Дарья Владимировна 10 Победитель  Сулюкина

Юлия

Александровна

МБОУ СОШ №2 рп

Базарный Карабулак

Малева Николь Дмитриевна 10 Призер  Сулюкина

Юлия

Александровна

Филиал МАОУ "СОШ

р.п. Свободный" в с.

Липовка

Ефимов Данил

Александрович

10 Призер  Ефименко

Светлана

Александровна

МБОУ "СОШ № 1 рп

Базарный Карабулак"

Бабин Владимир Игоревич 11 "А" Призер  Маркина

Адевтина

Валерьевна

МБОУ "СОШ № 1 рп

Базарный Карабулак"

Овчинникова Елизавета

Юрьевна

11"А" Призер  Маркина

Адевтина

Валерьевна

Список

победителей и призеров олимпиады по истории

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ «СОШ №2р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Курач Артем

Влалдимирович

8а Победитель  Левая Наталья

Михайловна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Афросин Михаил  Игоревич 8Б Призер  Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Коноплянникова Василина

Александровна

9Б Победитель  Никитина Евгения

Сергеевна

Филиал МБОУ "СОШ

№2 р. п. Базарный

Игнатьев Лев Вячеславович 9 Призер  Озернова Елена

Анатольевна

Карабулак" в

с.Алексеевка

филиал МБОУ "СОШ

№2 р. п. Базарный

Карабулак в с. Старая

Жуковка"

Сабурова Дарья

Александровна

9 Призер  Савельева Ольга

Ивановна

Список

победителей и призеров олимпиады по литературе

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Дементьева Ксения

Алексеевна

7 Призер

 Верхова Наталья

Петровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "
Ковалева Ксения Сергеевна 8 Победитель

Богданова Мария

Васильевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Королева Анжелика

Дмитриевна
8 Призер

Верхова Наталья

Петровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "
Левина Алена Игоревна 8 Призер

Верхова Наталья

Петровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Ловчиева Полина

Николаевна
9Б Победитель

Савина Людмила

Валентинована

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Балбашова Анна

Николаневна
9Б Призер

Савина Людмила

Валентинована

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Худякова Варвара

Сергеевна
9 Призер

Варыгина Елена

Валерьевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Шарова Татьяна

Александровна
9 Призер

Варыгина Елена

Валерьевна

МБОУ "СОШ№1 рп

Базарный Карабулак "
Быков Иван Андреевич 10 Победитель

Семенова Марина

Николаевна

МБОУ "СОШ

с. .Яковлевка"
Тугешва Лиана Рустямовна 10 Призер

Девличарова Наиля

Феритовна

МБОУ "СОШ

с. .Яковлевка"
Тугушева Дания Рамилевна 10 Призер

Девличарова Наиля

Феритовна

МБОУ " СОШ №1 рп

Базарный Карабулак "

Селиванова Ксения

Александровна
11А Победитель

Савина Людмила

Валентиновна

Филиал МБОУ "СОШ

№2 " в с.Алексеевка

Горбунов Александр

Евгеньевич
11А Призер

Галактионова

Любовь Алексеевна

МБОУ " СОШ №1 рп

Базарный Карабулак "

Овчинникова Елизавета

Юрьевна
11А Призер

Савина Людмила

Валентиновна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Бочарова Варвара

Владимировна
11 Призер

Богданова Мария

Васильевна

Список

победителей и призеров олимпиады по ОБЗР

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ «СОШ №1 р. п.

Базарный Карабулак

Чуев Андрей

Владимирович

8 Призер

Лазарев Александр

Николаевич

МБОУ «СОШ №1 р. п.

Базарный Карабулак

Балбашова Анна

Николаевна

9 Призер Лазарев Александр

Николаевич

МБОУ «СОШ №1 р. п.

Базарный Карабулак

Быков Иван Андреевич 10 Победитель Лазарев Александр

Николаевич

МБОУ "СОШ

С.Яковлевка"

Тугушева Лиана

Рустямовна

10 Призер Тугушева Гюзель

Феязовна

МБОУ «СОШ №1 р. п.

Базарный Карабулак

Кудашева Руслана

Ренатовна

11 Победитель Лазарев Александр

Николаевич

Список

победителей и призеров олимпиады по обществознанию

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Лаврушенко Ксения

Ивановна

7А Победитель Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Максимова Алиена

Максимовна

7А Призер Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Бутунина Вероника

Антоновна

8А Победитель Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Афросин Михаил Игоревич 8А Призер Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Ковалева Ксения Сергеевна 8 А Призер Кутумова

Екатерина

Романовна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Балбашова Анна

Николаевна

9Б Призер

Никитина Евгения

Сергеевна

МБОУ "СОШ

с.Яковлевка"

Тугушева Дания Рамилевна 10 Призер

Тугушева  Расима

Кадировна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Аллянова Софья

Валентиновна

11 Призер

Кутумова

Екатерина

Романовна

Список

победителей и призеров олимпиады по праву

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Быков Иван Андреевич 10а Победитель  Цуканова Ольга

Львовна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Сулюкина Дарья

Михайловна

10а Призер  Цуканова Ольга

Львовна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Аллянова Софья

Валентиновна
11

Победитель

Кутумова

Екатерина

Романовна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Горланова Софья Сергеевна 11 Призер

Кутумова

Екатерина

Романовна

Список

победителей и призеров олимпиады по русскому языку

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Дементьева Ксения

Алексеевна

7 Призер

Варыгина Елена

Валерьевна

МБОУ"СОШ

с.Яколевка"

Кулахметова Гельфия

Хайруллаеана

8 Победитель  Патуева Наиля

Равилевна

МБОУ "СОШ №1 рп

Базарный Карабулак "

Чеколдина Злата Егоровна 8Б Призер  Илюшина Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Верясова Вероника

Андреевна

8 Призер  Богданова Мария

Васильевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Евдокимова Ксения

Андреевна

9 Победитель  Варыгина Елена

Валерьевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Сидоров Андрей Сергеевич 9 Призер  Верхова Наталья

Петровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Шарова Татьяна

Александровна

9

Призер  Варыгина Елена

Валерьевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Дмитриева Ярослава

Владимировна

9 Призер  Варыгина Елена

Валерьевна

МАОУ "СОШ

р.п.Свободный"

Еронина Карина

Владимировна

10 Победитель Бодарева Ольга

Алексеевна

МБОУ "СОШ №1 рп

Базарный Карабулак "

Быков Иван Андреевич  10А Призер  Семнова Мрина

Николаевна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Гарина Дарья

Владимировна

10 Призер  Богданова Мария

Васильевна

МБОУ "СОШ №1 рп

Базарный Карабулак "

Овчинникова Елизавета

Юрьевна

11А Победитель  Савина Людмила

Валентиновна

МБОУ "СОШ

с.Яковлевка"

Тугушева Самира

Рамилевна

11 Призер  Патуева Наиля

Раилевна

МБОУ "СОШ

с.Яковлевка"

Тугушева Фатима

Энверовна

11 Призер  Патуева Наиля

Раилевна

Список

победителей и призеров олимпиады по физической культуре

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

филиал МБОУ "СОШ 1

р.п.Базарный Карабулак" в

с.Хватовка

Князев Сергей

Юрьевич

7 Победитель  Лазарев Олег

Вячеславович

Филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак"

вс. Алексеевка

Бородин Глеб 7 Призер  Гаранов Евгений

Анатольевич

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

филиал в с. Старые Бурасы

Тугушев Ильнур

Рафаэльевич

7 Призер  Айдаров Алексей

Иванович

филиал МБОУ "СОШ 1

р.п.Базарный Карабулак" в

с.Хватовка

Туренкова Алена

Алексеевна

7 Победитель  Лазарев Олег

Вячеславович

Филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак"

вс. Алексеевка

Саяпина Ольга 7 Призер  Гаранов Евгений

Анатольевич

филиал МБОУ "СОШ №1

р.-п. Базарный Карабулак" в

с. Казанла

Андреева Елизавета

Николаевна

8 Победитель  Аникин Кирилл

Алексчеевич

Филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак"

вс. Алексеевка

Сазонова Дарина

Дмитриевна

8 Призер  Гаранов Евгений

Анатольевич

МБОУ "СОШ с.Яковлевка" Акчурин Нияз 8 Победитель  Салтыков

Александр

Владимирович

филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак" в

селе Ивановка

Батраев Салават 8 "Д" Призер  Резанова Елена

Николаевна

филиал МБОУ "СОШ 1

р.п.Базарный Карабулак" в

с.Хватовка

Чалова Ксения

Антоновна

9 Победитель  Лазарев Олег

Вячеславович

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Неверова Кристина 9В Призер  Бодарев Денис

Александрович

МБОУ"СОШ№1 рп

Базарный Карабулак "

Коноплянникова

Василина

Александровна

9б Призер  Тимохин Владислав

Васильевич

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

филиал в с. Старые Бурасы

Муршудов Анар

Забитович

9 Призер

Айдаров Алексей

Иванович

филиал МБОУ "СОШ 1

р.п.Базарный Карабулак" в

с.Хватовка

Абдукодирова Мадина

Икромжоновна

10 Победитель  Лазарев Олег

Вячеславович

МБОУ"СОШ№1 рп

Базарный Карабулак "

Жулидов Михаил

Андреевич

10б Победитель  Тимохин Владислав

Васильевич

филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак" в

селе Ивановка

Егоров Антон 10 Призер  Резанова Елена

Николаевна

Филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак"

вс. Алексеевка

Бибикова Надежда

Витальевна

10 Призер  Гаранов Евгений

Анатольевич

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Балбашов Максим 11 Победитель  Бодарев Денис

Александрович

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Беляева Ксения 11 Победитель  Бодарев Денис

Александрович

Филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак"

вс. Алексеевка

Кузнецов Алексей

Игоревич

11 Призер  Гаранов Евгений

Анатольевич

филиал МБОУ "СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак" в

селе Ивановка

Попова Александра 11 "Б" Призер  Резанова Елена

Николаевна

Список

победителей и призеров олимпиады по экономике

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Быков Иван Андреевич 10А Победитель

Борисов  Игорь

Александрович

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Бычкова Татьяна

Сергеевна

11 Победитель  Кутумова Екатерина

Романовна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Уранова Мария

Сергеевна

11 Призер  Кутумова Екатерина

Романовна

Список

победителей и призеров олимпиады по географии

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Чеколдина Злата

Егоровна

8 Призер  Салманова

Светлана

Валерьевна

МБОУ «СОШ № 2 рп

Базарный Карабулак»

Курач Артем

Владимирович

8 Призер  Сумарокова

Надежда

Николаевна

Список

победителей и призеров олимпиады по математике

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ № 2 рп

Базарный Карабулак"

Курач Артем

Владимирович

8а Призер  Чучарина Лариса

Петровна

МБОУ "СОШ№ 2 рп

Базарный Карабулак"

Гарина Дарья

Владимировна

10 Призер

Кузина Елена

Николаевна

Список

победителей и призеров олимпиады по химии

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Власенко Арина

Андреевна

8

Победитель

Петров Николай

Юрьевич

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Майорова Мария

Михайловна

8

Призер

Петров Николай

Юрьевич

МБОУ «СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области»

Зоркина Виктория

Николаевна

9

Победитель

Петров Николай

Юрьевич

МАОУ "СОШ

р.п.Свободный"

Еронина Кристина

Владимировна

9
Призер

Чечина Лариса

Владимировна

Список

победителей и призеров олимпиады по биологии

Ф.И.О. победителя/призера Школа Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Романова Екатерина

Дмитриевна

7а Победитель Невская Ольга

 Влвдимировна

МАОУ "СОШ р.п.

Свободный"

Весёлкин Кирилл

Юрьевич

7 Призер  Худякова Полина

Викторовна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Хорошева Аксинья

Александровна

7а Призер  Невская Ольга

Влвдимировна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Верясова Вероника

Андреевна

8 Победитель  Ворошилова Ольга

Александровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Майорова Мария

Михайловна

8 Призер  Ворошилова Ольга

Александровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Власенко Арина

Андреевна

8 Призер  Ворошилова Ольга

Александровна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Константинов

Александр Михайлович

9Б Победитель  Невская Ольга

Влвдимировна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Евдокимова Ксения

Андреевна

9 Призер  Ворошилова Ольга

Александровна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак "

Худякова Варвара

Сергеевна

9 Призер  Ворошилова Ольга

Александровна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Яблонская Полина

Максимовна

10Б Победитель  Невская Ольга

Влвдимировна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак в с.

Алексеевка

Козлецова Екатерина

Андреевна

10 Призер  Морозкина

Надежда

Николаевна

МБОУ "СОШ с.Яковлевка Тугушева Лиана

Рустямовна

10 Призер  Тугушева Лейля

Джаферовна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Погорелова Елизавета

Андреевна

11б Победитель Невская Ольга

 Влвдимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Никитина Елизавета

Евгеньевна

11б Призер Невская Ольга

Влвдимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Потапенко Ульяна

Олеговна

11б Призер Невская Ольга

Влвдимировна

Список

победителей и призеров олимпиады по экологии

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Чеколдина Злата

Егоровна

8Б Призер  Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Балбашова Анна

Николаевна

9Б Победитель  Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Константинов

Александр Михайлович

9б Призер  Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Ионов Тимофей

Романович

9б Призер  Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №2 рп

Базарный Карабулак в с.

Алексеевка

Козлецова Екатерина

Андреевна

10 Призер

Морозкина

Надежда

Николаевна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Селиванова Ксения

Александровна
11А Победитель

Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Погорелова

ЕлизаветаАндреевна
11А Призер

Невская Ольга

Владимировна

МБОУ "СОШ №1 р.п

Б.Карабулак"

Сафуанов Максим

Мансурович
11А Призер

Невская Ольга

Владимировна

Список

победителей и призеров олимпиады по физике

Школа  Ф.И.О.

победителя/призера

Класс Статус Ф. И. О. учителя

СОШ №1 Максимова Алина

Максимовна

7 Призер  Баринов Владимир

Алксандрович

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак "

Верясова Вероника

Андреевна

8 Призер

Семенова Наталья

Сергеевна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Силантьев Арсений

Георгиевич

9 Призер

Семенова Наталья

Сергеевна

МБОУ"СОШ №2 р.п.

Базарный Карабулак "

Гарина Дарья

Владимировна

10 Призер

Абрамова Ольга

Николаевна

МБОУ "СОШ № 2 р.п.

Базарный Карабулак "

Балбашов  Максим

Олегович

11 Призер  Абрамова Ольга

Николаевна

Список

победителей и призеров олимпиады по астрономии

Школа  Ф.И.О. победителя/призера Класс Статус Ф. И. О.

учителя

МАОУ "СОШ р.п.

Свободный"

Шевердина Олеся Дмитриевна 7 Призер  Бодарева

Светлана

Александровна

МБОУ "СОШ № 2 р. п.

Базарный Карабулак

Саратовской области"

Маринин Бронислав Никитич  7 Призер  Семенова

Наталья

Сергеевна

МБОУ "СОШ №2 "в с.

Сухой Карабулак
Титова Евдокия Сергеевна

8

Призер

Андриянова

Юлия

Владимировна